Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа  2017 года                                  п. Невон                                                         №  185

Об определении видов обязательных работ, объектов,
на которых они отбываются, и мест отбывания наказания
в виде исправительных работ на территории
Невонского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь  Уставом Невонского муниципального:

1. Утвердить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ (Приложение  № 2).
3. Утвердить перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (Приложение № 3).
4. Постановление Администрации Невонского муниципального  образования от 02.04.2013 № 32 « О местах отбывания наказания в виде исправительных  работ на территории  Невонского муниципального образования» отменить.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Невонского
муниципального образования                                                                               Н.А. Мезенцев

Приложение № 1
к постановлению Администрации Невонского
муниципального образования
от 30.08.2017  № 185

Виды  работ
для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ

1. Погрузочно-разгрузочные работы, земляные работы, подсобные работы на стройплощадках, подсобные работы при прокладке и ремонте водопроводных, канализационных коммуникаций.
2. Уборка, озеленение и благоустройство территории поселка Невон (улиц, тротуаров, участков, площадок), объектов бытового и культурного назначения.
3. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.
4. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.
5. Благоустройство спортивных и детских площадок.
6. Косметический ремонт зданий и помещений.
7. Общестроительные работы.
8. Поддержание санитарного состояния памятников военной истории, кладбищ и захоронений.
9. Ликвидация стихийных свалок.
10. Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).
11. Окраска элементов благоустройства дорог.
12. Уборка помещений, зданий, сооружений, находящихся в муниципальной собственности и прилегающей к ним территории.
13. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Невонского
муниципального образования
от 30.08.2017  № 185

Перечень
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ

1. Муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство 2015» Невонского муниципального образования.
2. Муниципальное казенное учреждение «Сельский дом культуры» Невонского муниципального образования.
3. Администрация Невонского муниципального образования.

Приложение № 3
к постановлению Администрации Невонского
муниципального образования
от 30.08.2017  № 185

Перечень
мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Резерв рабочих мест

	1.
	Администрация Невонского муниципального образования
	Иркутская область, Усть-Илимский район, поселок Невон, улица Кеульская, 9
	3

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский дом культуры» Невонского муниципального образования
	Иркутская область, Усть-Илимский район, поселок Невон, улица Кеульская, 8
	2